
131
DOM/ES - Edição Nº2.497

quinta-feira, 18 de Abril de 2024

especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
OBJETO DO ADITIVO E VALOR: O objeto do
presente Aditivo, tem por nalidade acréscimo de
percentual de 13,3333% por item nos itens 1 e 3
deste contrato, referente a duas diárias conforme
anexo I. O valor total do presente aditivo é de R$
30.360,00 (trinta mil, trezentos e sessenta reais). O
valor global do Contrato nº 117/2023 passa a ser de
R$ 305.055,00 (trezentos e cinco mil e cinquenta e
cinco reais).
PROCESSO DO ADITIVO N°: 001701/2024 de 11
de abril de 2024 - Secretaria Municipal de Desporto,
Cultura e Turismo

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.16.0007

Itarana/ES, 17 de Abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1304341

RESUMO DO CONTRATO Nº 036/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: 27.228.218 JHONATAN RAMOS
FRANCISCO, CNPJ Nº 27.228.218/0001-54
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de locação de brinquedos
ináveis, para atender a estividade que será
realizada da Emancipação Política, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento.
VIGÊNCIA: 60 dias (sessenta) dias a contar da data
de sua assinatura.
VALOR: R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem
reais)
BASE LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/
2024 - art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021
PROCESSO N°: 001614/2024 de 04 de abril de
2024
ORIGEM: Secretaria Municipal de Desporto Cultura
e Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.09.0004

Itarana/ES, 17 de abril de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1304557

Jaguaré

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

PORTARIA Nº 356, DE 12 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre nomeação de servidor de cargo
de provimento em comissão”

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM,
PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO que o emprego em comissão, de
livre nomeação e exoneração é preenchido com o
pressuposto da temporalidade e ocupado por pessoa
que desruta da conança daquele que nomeia ou
propõe a sua nomeação.

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, MARIA BETANIA NATALE
para ocupar o cargo de provimento em comissão
Consultor Técnico vinculado à Secretaria Municipal
de Gabinete, a partir do dia 15 de abril de 2024.
Art. 2° - Autorizar o Departamento de Recursos
Humanos a adotar as providências legais de praxe
decorrentes do disposto neste instrumento.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da
sua publicação.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos doze dias do mês de abril
do ano de dois mil e vinte quatro (12.04.2024).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1304065

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

PORTARIA Nº 366, DE 10 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre nomeação de servidor de cargo
de provimento em comissão”

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM,
PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO que o emprego em comissão, de
livre nomeação e exoneração é preenchido com o
pressuposto da temporalidade e ocupado por pessoa
que desruta da conança daquele que nomeia ou
propõe a sua nomeação.

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, JHONATAN ALMEIDA
CARDOSO SOARES para ocupar o cargo de
provimento em comissão Gerente Setorial vinculado
à Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.
Art. 2° - Autorizar o Departamento de Recursos
Humanos a adotar as providências legais de praxe
decorrentes do disposto neste instrumento.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de
sua publicação.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos dez dias do mês de abril do
ano de dois mil e vinte quatro (10.04.2024).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1304069

PORTARIA Nº 369, DE 11 DE ABRIL DE 2024

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS


